1

Протокол № 01-29-10/СКК/25

заседания Правления Ассоциации «Строители Краснодарского края»

(далее по тексту – Ассоциация)

Дата проведения заседания: 29 октября 2025 года

Место проведения заседания: г. Краснодар, улица Северная, дом 324, этаж 6, помещение 22

Открытие заседания: 15 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 16 ч. 00 мин.

Присутствуют члены Правления Ассоциации:

1. Сидоров Виталий Валерьевич

2. Зацаринный Андрей Анатольевич

3. Ряхин Виктор Владимирович

Приглашенные лица: Директор Ассоциации Кузьмин Михаил Евгеньевич.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», пунктом 4.2. Положения о Правлении Ассоциации «Строители

Краснодарского края» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем

использования систем видеоконференц-связи: Сидоров Виталий Валерьевич, Зацаринный Андрей

Анатольевич.

Кворум имеется, Правление Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Правления Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об избрании Председательствующего на заседании Правления Ассоциации и Секретаря заседания

Правления Ассоциации.

2. Об утверждении внутренних документов Ассоциации.
Заседание Правления Ассоциации открыл Председатель Правления Ассоциации – Сидоров Виталий

Валерьевич.

Секретарь заседания Правления Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Правления Ассоциации и Секретаря

заседания Правления Ассоциации.

По данному вопросу слушали Зацаринного Андрея Анатольевича, который предложил избрать

Председательствующим на заседании Правления Ассоциации Сидорова Виталия Валерьевича, а секретарем

заседания Правления Ассоциации Кузьмина Михаила Евгеньевича, который будет осуществлять подсчет

голосов.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Правления Ассоциации Сидорова Виталия

Валерьевича, а секретарем заседания Правления Ассоциации Кузьмина Михаила Евгеньевича, который будет

осуществлять подсчет голосов.

2. Об утверждении внутренних документов Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который предложил утвердить

следующий внутренний документ Ассоциации:

Положение о страховании членами Ассоциации «Строители Краснодарского края» гражданской

ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Положение о страховании членами Ассоциации «Строители

Краснодарского края» гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации рассмотрены.

Заседание закрыто.

Председательствующий

на заседании Правления Ассоциации                                                  Сидоров В.В.

Секретарь Правления Ассоциации                                                       Кузьмин М.Е.